
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 4° - Urbanistica, Assetto del Territorio e Ambiente

N°.  447 Registro Generale
DEL 04/04/2014

N°.  64 Registro del Settore
DEL 03/04/2014

Oggetto :  AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI CARBURANTE E CONTESTUALE
IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA STAZIONEDI SERVIZIO AGIP DI DEL NILO
NORMA DA UGENTO.-

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 447 del 04/04/2014 (C.l. n. 252 del 17/02/2014) - Pag 1 di 4



 PREMESSO:

CHE  l’Ufficio Urbanistica e Assetto del Territorio ha in dotazione l’ automezzo Fiat 16;

CHE tale automezzo viene utilizzato continuamente per sopralluoghi sul territorio e per  missioni a 
Lecce e Bari presso gli uffici provinciali e regionali;

CHE tali servizi non possono essere interrotti per garantire il proseguo dell’attività amministrativa e 
di controllo sul territorio;

CONSIDERATO

Che il sig. Rodigliano Sandro, rappresentante legale della ditta ASTORIA SNC, affidataria della 
fornitura del carburante agli automezzi del Comune di Ugento, con nota datata 15.10.2013 acquisita 
al protocollo dell’ente al n° 22296 del 16.10.2013, ha comunicato, che a far data dal 01.11.2013, di 
non poter più continuare a fornire il carburante per cessazione dell’attività;

Che il responsabile del settore Polizia Locale, con nota prot. 22775 del 22.10.2013, ha richiesto alla 
sig.ra  Del  Nilo  Norma,  titolare  della  stazione  di  servizio  AGIP  con  sede  in  Ugento  alla  via 
Giannuzzi, la propria disponibilità a fornire il carburante agli automezzi del Comune di Ugento; 

 Che la sig.ra Del Nilo Norma, titolare della stazione di servizio AGIP con sede in Ugento alla via 
Giannuzzi, ha dato la propria disponibilità a fornire il carburante necessario per i suddetti automezzi 
con pagamento della fattura a 30 gg.

 RITENUTO

necessario affidare, nelle more dell’espletamento di una procedura di gara, il servizio di fornitura 
carburante alla stazione di servizio AGIP di Del Nilo Norma con sede in Via Cap. Ugo Giannuzzi in 
Ugento,  impegnando  la  spesa  per  la  suddetta  fornitura  per  complessivi  euro  1000,00,  IVA 
compresa;

per tutto quanto sopra premesso:

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

Visto il D.Lgs267/2000;

DETERMINA

Di affidare la fornitura di carburante alla Stazione di servizio AGIP di Del Nilo Norma con sede in 
Via Cap. Ugo Giannuzzi in Ugento;

 Di impegnare, sull’intervento  1090602, capitolo 1040, art. 3 “Spese generali di funzionamento” 
del bilancio 2014 in corso di formazione   la somma di € 1.000,00 iva compresa in favore della 
Stazione di servizio AGIP di Del Nilo Norma con sede in Via Cap. Ugo Giannuzzi in Ugento; 

 DI DARE ATTO che:



·      i pagamenti rivenienti dal presente affidamento si svolgeranno, a pena di nullità assoluta del 
presente affidamento, nel rispetto di quanto disposto dall’art. 3 della Legge n. 136 del 13 Agosto 
2010 e s.m.i.;
·     il CIG assegnato per i lavori di cui in premessa è Z120DCC22B

·       la ditta di cui sopra si è impegnata al rispetto di quanto disposto nella suddetta normativa, 
relativa agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, comunicando il conto dedicato sul quale 
effettuare i pagamenti relativi alle commesse pubbliche;

·       l’accettazione delle suddette condizioni, assume, con riferimento al presente affidamento, tutti 
gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla normativa sopra richiamata.

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009

Importo impegnato : euro 1.000,00 (milleeuro/00)

Soggetto Beneficiario: Stazione di servizio Agip di Del Nilo Norma sita in via Giannuzzi  – Ugento 
P.iva 03967520754
Causale:  Servizio  di  fornitura  carburante  per  l’automezzo  Fiat  16  in  dotazione  all’Ente  Parco 
Litorale di Ugento.
Imputazione  contabile:  intervento  1090602,  capitolo  1040,  art.  3  “Spese  generali  di 
funzionamento” del bilancio 2014 in corso di formazione;
CIG: Z120DCC22B

DI ATTESTARE CHE:
1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n.
267 del 2000, ed è certa;
3) Con il presente atto si impegna una somma “rientrante nel limite dei dodicesimi dei corrispondenti 
stanziamenti dell’ultimo bilancio approvato (art. 163, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000)”
4) la spesa impegnata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo vigente 
in  materia  di  finanza  pubblica,  ivi  compresi  quelli  in  materia  di  Patto  di  Stabilità  e  del  D.L. 
78/2010;
5) il presente affidamento viene effettuato nel rispetto di ogni vincolo previsto dalla vigente
normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3 L 136/2010 e s.m.i.
6)  la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Ugento nella sezione “Amministrazione 
trasparente” sotto – sezione “Pubblicazioni obbligatorie” ai sensi dell'art.  37, c. 1, del D.Lgs. n. 
33/2013 e dall'art.  1,  c.  32, della  l.  n. 190/2012, renderà efficace la liquidazione degli  impegni 
assunti con il presente provvedimento.



N°.  447 Registro Generale
DEL 04/04/2014

N° 64 Registro del Servizio
DEL 03/04/2014

Oggetto : AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI CARBURANTE E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA IN
FAVORE DELLA STAZIONEDI SERVIZIO AGIP DI DEL NILO NORMA DA UGENTO.- 

Il Responsabile del Settore

f.to Ing. Leonardo LIVIELLO
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
1040 3 2014 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO 419 1000,00

Ugento, lì 04/04/2014
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 05/04/2014 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 05/04/2014 Ing. Leonardo LIVIELLO


	Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009

